
Smlouva o zřízení služebnosti č. PVL-2344/2019/SML Místo; závod Dolní Vítova

■■■lllilll

KUJIP013q3K5

Smlouva o zřízení služebnosti
č. FVL-2344/2019/SML

Smluvní sírany:

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953, DIČ: CZ70889953
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
statutární orgán: KNDs% Petr Kubala, generální ředitel
bankovní spojení; Komerční banka, a. s,, Praha 5, číslo účtu: 31632051/0100

(dále jen „Povinný”) 

a

Kraj Vysočina
adresa: Zižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
IČO: 70890749, DIČ: CZ70890749
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje VyvSočina
oprávněn k podpisu smlouvy; Eng. Mariin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast ekonomiky a majetku, na 
základě pověření ze dne 27, 3. 2018
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., číslo účtu: 4050005000/6800

(dále jen „Oprávněný”)

a

Krajská správu a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace
sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava
IČO: 00090450, DIČ: CZ00090450
zřízená na základě Zřizovací listiny ze dne 20. 12. 2001
zastoupená: íng. Radovanem Necidem, ředitelem, na základě jmenování do funkce s účinností 
od 1.9.2019
bankovní spoj ení: Ko m er Čn í banka, a. s., J i h 1 a v a, čí s i o ú Čtu: 18 3 3 0681 /0100 

(dále jen „Investor")

(Povinný, Oprávněný a investor společně dále jen „Smluvní strany”)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku
v souladu s ustanovením § 1257 a následujících zákona č, 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění

po zd ěj š í c h předpi s ů, 
tuto smlouvu o zřízení služebností 

(dále jen „Smlouva”)

-1Povinný;
Povodí Vila vy, níátní podnik

Oprávněný;
Kraj Vysočina



Smlouvo o zřízeni služebnosti č. PVL-2344/2019/SML Místo: závod Dolní Vltava

Článek L

1. Česká republika je vlastníkem a Povinný má na základě zákona c. 77/1997 Sb.., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, právo hospodařit s pozemkem pare, č„ 1066/1, druh pozemku 
vodní plocha, zapsaným u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod (dále 
jen „Příslušný katastrální úřad”), na listu vlastnictví o, 469 pro katastrální území Mí rovku a obec 
Havlíčkův Brod (dále jen „Pozemek Povinného”),

2. Povinný je oprávněn zřizovat věcná břemena - služebnosti na základě předchozího souhlasu, 
vydaného Ministerstvem zemědělství podle platného Statutu povinného.

3. Oprávněný je vlastníkem stavby „111/3814 Mírovka ~ most ev, č. 3834-1 Havlíčkův Brod, 
Mí rovku'" v katastrálním území Mírovka (dále jen „Sta v ba'"). Kolaudační souhlas s užíváním Stavby 
vydal Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, pod č. j.: MH B JST/7 82/2 019/PÍ a 
dne 25. ó, 2019,

Článek II.

1, Povinný zřizuje ve prospěch Oprávněného právo služebnosti, které se zapisuje do veřejného 
seznamu — katastru nemovitostí vedeného Příslušným katastrálním úřadem (dále jen „Veřejný seznam''4), 
podle kterého strpí, aby na Pozemku Povinného byla umístěna a provozována konstrukce mostu (dále též 
„stavba64), zří zená v rá mci S t av by (dále jen „S1 tíže hn o $ f4). Poví miý um o žní O práv něném u v n ezb ytnéi n 
rozsahu přístup na Pozemek Povinného za účelem užíváni, údržby a oprav této stavby,

2, Rozsah Služebnosti je vyznačen v geometrickém plánu c. 575-137/2018, který vyhotovila 
společnost Chládek a Tintěra, Havlíčkův Brod, a.s,, Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen 
„Geometrický pláiť4), a schválil Příslušný katastrální úřad dne 21, 11,2018, pod č, PGP-1717/2018-601, 
Tento Geometrický plán je jako příloha c, 1 nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Oprávněný právo Služebností, včetně všech z toho vyplývajících práv a povinností dle této 
Smlouvy i obecně závazných právních předpisů, přijímá a Povinný je povinen výkon práva Služebnosti 
strpět.

4. Smluvní strany se dále dohodly na níže uvedených právech a povinnostech nezapisovaných do 
Veřejného seznamu takto:

4.1, Oprávněný se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení zákona č. 254/2001 Sb., o vodáci:! 
a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4.2, Smluvní strany tímto sjednávají, že Oprávněný ponese veškeré náklady související s údržbou, 
opravami, řádným užíváním stavby a s případnou, Povinným předem písemně odsouhlasenou, změnou 
stavby a současně se zavazuje provozovat tuto stavbu na Pozemku Povinného v plném rozsahu při 
dodržování bezpečnostních, hygienických a dalších právních předpisů a při výkonu svých oprávnění co 
nejvíce šetřit práva Povinného,

4.3, Oprávněný je povinen na výzvu Povinného bez zbytečného odkladu na vlastní náklady provést 
veškerá opatřeni tak, aby při případných úpravách Pozemku Povinného zatíženého Služebností 
Oprávněného nemohla vzniknout Oprávněnému, Povinnému nebo třetí osobě škoda, Pokud tak 
Oprávněný neučiní, neodpovídá Povinný za vzniklou škodu, Stejně tak Povinný neodpovídá za škodu, 
která by mohla vzniknout v důsledku vyšší moci, zejména odchodem velkých vod, ledových ker nebo 
vznikem jiné živelné nebo přírodní událostí.

Povinný:
Povodí Vltavy, státní podnik

-2- Oprá vrtěný:
Kraj Vysočina



Smlouva o zřízení služebnosti č, PVL-2344/2019/SML Místo: závod Dolní Vltava

4.4. Oprávněný se zavazuje, že při provozování stavby bude co nejvíce šetřit práva Povinného a vstup 
na Pozemek Povinného mu předem písemně oznámí. Vždy po skončení prací uvede Pozemek Povinného 
na vlastní náklady do předchozího stavu.

4.5. Oprávněný se zavazuje písemně informovat Povinného o skončení životnosti stavby a po 
skončení životnosti stavby na vlastní náklady stavbu odstranit a uvést Pozemek Povinného do původního 
stavu, jakož i poskytnout Povinnému potřebnou součinnost při výmazu Služebnosti z Veřejného seznamu, 
Pro případ, že tak Oprávněný neučiní ani do 30 dnů od doručení písemné výzvy Povinného, smluvní 
strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý měsíc prodlení Oprávněného se splněním 
tohoto závazku, která je splatná do dvou týdnu od vystavení vyúčtování Povinným, a kterou Oprávněný 
zaplatí povinnému na jeho účet uvedený v záhlaví této Smlouvy.

4.6. Oprávněný se zavazuje, že v případě způsobení škod Povinnému při provozu, údržbě a při event, 
opravách nebo poruchách stavby, tyto škody Povinnému uhradí.

Článek 1IL

1. Služebnost podle této Smlouvy se zřizuje na dobu životnosti stavby, tj. na dobu, po kterou je 
schopna plnit svoji funkci jako celek, v rozsahu vymezeném Geometrickým plánem a za podmínek dále 
specifikovaných v této Smlouvě,

2. Podle § 16b zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o 
oceňování majetku), ve znění pozdějších předpisů, se služebnost oceňuje částkou ve výši 13 340 Kč bez 
DPH (výměra služebností v m2 = 121,,27 m2 x cena dle platného cenového výměru MF ČR ~ 
22 ICč/iir/rok x 5 let). Výměra by i a stanovena na základe geometrického plánu, dle čl, J, odsí, 2, této 
smlouvy.

3. S ml u v ní strany se d oho cíly, že slu že bnost se zřizuj e za j ednor ázovo u ú plat u ve výši sta no ven é 
dle odst 2. tohoto článku, tj. 13 340 Kč (slovy: trinácttisíctřistačiyřicet korun českých) podle § 16b 
zákona e, 151/1997 Sb. K uvedené ceně bude účtována DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, Fakturu - daňový doklad na zaplaceni ceny vystaví 
povinný po doručení kopie návrhu na vklad služebnosti do veřejného seznamu s vyznačeným dnem 
převzetí příslušným katastrálním úřadem nebo kopie dodejky při doručování prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Povinný zašle fakturu - daňový doklad na adresu Investora uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Splatnost faktury - daňového dokladu se sjednává ve lhůtě 21 dnů od vystavení. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den převzetí návrhu na vklad služebností do veřejného seznamu 
příslušným katastrálním úřadem.

3, Investor se zavazuje zaplatit Cenu služebnosti dle tohoto článku Smlouvy, a to bezhotovostním 
převodem na účet Povinného uvedený v záhlaví této Smlouvy. Pro případ prodlení se zaplacením Ceny 
služebnosti se Investor zavazuje zaplatit Povinnému jednorázovou smluvní pokutu ve výši j 0 % z dlužné 
částky, a to na účet Povinného uvedený v záhlaví této Smlouvy.

Článek IV.

I. Oprávněný se zavazuje, že po podpisu této Smlouvy smluvními stranami podá bez zbytečného 
odkladu osobně, nebo doporučeným dopisem s dodejkou, návrh na vklad Služebnosti do Veřejného 
seznamu u Příslušného katastrálního úřadu v souladu se zákonem č, 256/2013 Sb,, o katastru nemovitostí 
(katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů,

3 -Povinný:
Povodí Vltavy, stáná podnik

Oprávněný:
Kraj Vysočina



2. Oprávněný je povinen předložit Povinnému kopii návrhu na vklad Služebnosti do Veřejného 
seznamu s vyznačením dne převzetí Příslušným katastrálním úřadem nebo kopii dodejky při doručování 
prostřednictvím držitele poštovní licence, a lo ve lhůtě 5 pracovních dnů (ode dne podání návrhu nebo 
doručení dodejky) zasláním na adresu: Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, 
150 21 Praha 5.

3. Investor se podpisem této Smlouvy zavazuje, že uhradí správní poplatek za vklad práva 
Služebnosti do Veřejného seznamu u Příslušného katastrálního úřadu, který je splatný při podání návrhu 
na vklad práva Služebnosti Příslušnému katastrálnímu úřadu. Náklady na vyhotovení Geometrického 
plánu pro účely zápisu Služebnosti jíž uhradil Investor,

4. Povinný podpisem této Smlouvy zmocňuje Oprávněného k podání návrhu na vklad práva 
Služebnosti do Veřejného seznamu Příslušného katastrálního úřadu a Oprávněný toto zmocněni dnem 
podpisu této Smlouvy přijímá.

5. Práva a povinnosti ze Služebnosti vzniknou vkladem práva Služebnosti do Veřejného seznamu 
Příslušného katastrálního úřadu, a to ke dni podání návrhu na vklad práva Služebnosti,

Smlouva o zřízeni služebnosti č, PVI,-2344/2019/SML _____ Místo: závod Dolní Vita

Článek V.

1, Tato Smlouvaje vyhotovena v pěti stejnopisech, z toho jeden stejnopis je určen jako příloha 
návrhu na vklad dle této Smlouvy, jeden stejnopis obdrží Oprávněný, jeden stejnopis obdrží Investor a 
dva stejnopisy obdrží Povinný při podpisu této Smlouvy,

2, Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních 
stran,

3, Tuto Smlouvu lze měnil a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsánými oběma smluvními stranami.

4, Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5, Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání a dohodě o jejím 
obsahu, určitě, vážně a srozumitelně, že Smlouvaje projevem jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

6, Povinný prohlašuje, že jsou splněny veškeré podmínky stanovené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb,, 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích”) a na důkaz toho 
připojuje jako přílohu Č, 2 a nedílnou součást této smlouvy Doložku dle zákona o krajích ze dne 
5, 12. 2019.

- 4 -Povinný:
Povodí Vlní vy, stálili podnik

Oprávněný:
Kraj Vysočina



Smlouva o zřízení služebnosti Č, FVL-2344/2019/SML Místo; závod Dolní Vltava

Přílohy: č, 1 - Geometrický plán č. 575-137/2018
c. 2 - Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

í ■; ■■/■}
V Praze dne...... .......................... V Jihlavě dne ,J.AJlLJffiL,.

Povinný:

■

k>ř.;. " í,...j
Oprávněný: 1 ■7 ■ v .-.v j f

isu í.K) Duha a - smlonov

ZLn.ov,- :.7 vy,,.. , j i

./ .V:

Povodí Vltavy^ stáhli podnik
RNDr. Petr Ku hal a 
generální ředitel

■'* í V'''''

Kraj Vysočina
Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro 
oblast ekonomiky a majetku 
na základě pověření ze dne 27. 3. 2018

V Jihlavě dne........ /■ L. ‘/Ě!l

Investor:

/
/

^ //í........ ,...V

■ .................. 1/t........./.....................
Krajská spr^yti a údržba silme Vysočiny,
příspěvková Organizace
Ing. RadoVan Necid
ředitel

-5 -Povinný:
Povodí Vltavy, státní podnik

Oprávněný:
Kraj Vysočina



VÝKAZ DOSAVADNÍHO Á NOVÉHO STAVU ÚDJytJ KATASTRU NEMOVITOSTI
Dosavadní stav Hový stav

r'tXQWHFlISK'lljiVMl EVÍlfalĚO jirráifk Wlilílť)
O. orání

pozemku

Výměra parcely Druh poznatku teoránl

pozemku

VýiPBift perte!? Owíi poiimtHti Typ stavby Vis.

(Iíěěíi!
Dii pfceházi z pozemku 

’ (MiiaíeríůriDV čMo lisiiř Výsnéia dílu
Označení

pnu: iíslern
ha m

a
Způsob vysiřtíí

•jjAfC. čistem
lis m

7
Způsob vyuřní Způsob využili

vý«aíi íiatasím
neineútosti

liiivájll poz.
(íWttůflCf

vtasUiicSvi
íia m

2 tlili!

:,s i ■ i r=

3t.S 95 J-isí. i)! sl,5 2 32 25 5 L tú,
0 sL5 608 2 32ftbcfejlfeté ibůEPÍliiif

51/1 ii 80 travní p, 51/1 11 43 travní p. 0 51/1 608 H 43

51/3 37 osla*. !>]. 0 51/1 606 37
A

sií/iíce

52/1 18 ti. 62/! 4 asm. ní.
0 52/1 608tk'^taiiS eMis rapfadhH p-ůJa 4

53/1 2 04 Ošidí. tf. 53/1 84 Ořfďl, ri
0 53/1 606 i 84iiopícitoů půda 1 niípííidrtít jjíkía

53/3 09 OSIeÍ. ti.
0 81.5 606 63SkiVÍO cid

52/1 606 14 e
53/1 606 20 a

1068/1 606
—

i

12

09

b

1085/1 39 !9 otfat. rS. 1065/1 33 19 ťn!,il tí. í) 1085/1 10001 39 19fL;ií1 ftf-JT.gr|iít:C9

1065/14 1 56 ÍIStM.ti 1065/14 56 0 1065/14 10001itfilill kt/rjuwfc 1 ftílšil řfommvJíaíte ! 56

1086/1 68 58 vtidoí pT 1066/1 3 65 61 0 1086/1 489 65|oh p^ůZimí' tlili ptštof^c^ 3 81

1068/4 56 esjal al 0 1066/1 469siirtatí 68

1066/5 4! tří: lat ul. 0 mm 469 41st'rk?*

1088/1 37 OStet. lil. 1068/1 25 0 1068/1 606On! Ji. fewmiikkrtr* OitfSÍ (-niniJfl^ĎCy 26

4 24 67 4 24 67

IÍIGÍi/1 1066/1 469

Oprávněný; tile smlouvy

f)?uh věcného břemene; dle smlouvy

Výkaz údajů o bonítovaných púdn« ekologických jednotkách (BPEJ) k parcelám nového stavu
Parcelní čísla padle

BPEJ 
na dílu 
par cejy

:.Pa!t;elr,í čista petite
i)pty 
na iíifsjkalastiv zjednodušené

KM
8PEJ itatasku zjednodušené

Kód
BPEJ

Výměřvi
rsemovílbstí evidence ha m 2 nemovibslí (ividence Ita rn 2 parcely

51/1 76901 tí| 48 ....T~

Zpřesnění geometrického n polohového určení pozemků podle § 5ti odsl. 1 písm. a) katastrálního zákona 
navržené v tomto geometrickém plánu lze v katastru nemovitosti provést jen na základě souhlasného prohlášení,

ffiOMETRlCKV PLAÍr
pro

(Mdleni píiZífitSiij, piůbSh vyt/E^rié mstu.
vkiMnity ipti-sníné [if,m ice pata stsísů, vymet sni 
(íiZóaSm vctiičhii tuánu-nú k íáí!i pumnku

GecmeuHý plán wůril ňtedné oprávnOný aniMifSí iítžmýí

Jméno, plijme! l): Ing. Aleš Tuček
éfeto půtoiky seznamu úředně opsávriůňýr.h 
i ami inš f idiýdi Monýi ů 1740/1997

Siejiinpis ověřil Hladné oprÁvněný zorní mófitíiýiiránjr

Jméno, příjmení:
Ing, Aleš Tuček

fifelrt pětníky sniraimí fííiidrif! oprávněných 
řňiiiěňiwírliycti íníenínf 1740/199?

Dn* 14.11.2018 ů*: 748/20 í 8 *>fs: 26.11.2018 Čisto: 463/2018
riAliJilnf-jifii a píesmistí ffltpivjifJ-i rávcint předpisům.

Vyheinvtleíi Chládek a Tíntěra
Havlíčkův Brod, a,s. ■ 
Průmyslová 941
580 0) Havlíčkův Brod

éfsie plánu: 575-137/2018
Glues; Havlíčkův Brod
Obce Havlíčkův Brod
ttít. cíiií: Mírovka
MapnvJ list: Havlíčkův Brod 5-4/33
Dosavadním vto stolkům pozemků byt) poskytnula 
meinosl swiiáiriiliv v icfápu a průběhům 
navdiívanýct) nových tupnlc, htnrě hyjy ozmrány 
přciiopsatlýín zpú suli era;

Ks! 3 slf Stni úřad s ouhla s! s o Cfelouá nír íi pato!.

KÚ pro Vysočinu 
KP Havlíčkův Brod 
ing. Jaroslav Beránek 
PGP-1717/2018-601 
2018.11.2V13:20:46 CET

Tento stejnopis odpovidA geomd inckému piánu v Uckkcmidi undobí 
uleženému v tjokutnefflattkaViisliálmha ůlaďu,

Ověřeni síejnopUu geomeíršctotyp ptánu yiisššnnů poitotm

C'-X*'" 0 7//N

viz seznam souřadnic



Seamim souřadnic 
Souřadnice pro zápis do KW 
Číslo bodu ¥ X
328-17
328-18 
454-1549 
-554-1600 
<154-1635 
454-1659 
454-1660 
454-1670 
454-1674 
454-1682 
454-1685 
454-1692 
454-1714 
454-1725 
454-1731 
1 
íL 
3

664520,16
664490,44
664509.36
664498.98 
664492,83
664487.36 
664486,62 
664484 .78 
664483,77 
664482.41 
664481,92 
664480,88 
664476.1j 
664474,01 
664473.20 
664493.50
664491.99 
660486.86 
664486.33 
664487.73 
6 6 44 96,5 6 
664497.56

1109918,8? 
1109939.76 
1109906,28
1109940.92
1109945.92
1109924.35 
1109955,67 
11.09896,86 
1109915,42
1109894.57 
1109910,39
1109928.62 
1109919,81 
1109944,97
1109883.36
1109950.62
1109951.57 
1109349.56 
1109948,78 
1109945,86 
1109940,21 
1109938.48

3 kom 
3 kolík
o kolik 8 6 6 -i 4 87.0 6- i. i 09928. b 0 
8 kolík 9 664480,21 1109932,95 
8 nástřik na asi. i 0 664476.65 • 1109927,32 
8 kolík u 664476.55 1109933,81 
8 kolik 12 664477.93 1109935.63 
8 kolík 13 664478,64 1109933.94 
8 kolík 14 664490.88 1109926,)7 
8 kolík 15 664490.00 1109924.58 
S kolík 16 664488,70 1109923.25 
8 nástřik na asi:. 17 664 4 83,33 110991 7,71 
8 hřeb 18 664482.72 1109915.82 
8 kolík 19 664481.25 1109911.22 
S hřeb 20 664477,50 1.1 09899, 51 
3 roh obrubníku 21 664476,58 1109896.04 

■1 roh obrubníku 22 664488.19 1109945.57 
3 roh kamene 23 664499.05 1109939,17 
3 roh kamene 24 664496.26 1109943,13 
3 roh kamene 25 664485.25 1109925,74 
3 roh kamene 26 664479.52 3.1099,31,86 
3 roh kamene 27 664495.03 1 109941 ,1 9

bet on 
beton
roh obrubníku 
roh kamene 
plast. mezník 
roh kamene 
roh kamene 
roh kamene 
plast, mezník 
pí as k . mezn í k 
kol í k 
kolik
plast, mezní k
kolík
obr Líbnik
roh kamene
be i: on
obrubní k
beton
beton



KUJIP01AUQC1

Doložka
dle ustanoveni § 23 odst, 1 zákona c. 129/2000 SbM o králích, v platném zněni:

Ve smyslu ustanovení § 59 odst, 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, bylo 
usnesením č. 2093/36/2019/RK ze dne 3. 12, 2019 rozhodnuto Radou Kraje Vysočina 
o uzavření smlouvy o zřízeni služebnosti mezi Krajem Vysočina na straně oprávněného, 
Povodím Vltavy, s. p., se sídlem Holečkova 106/8, 150 00 Praha 5, IG 708 89 953, 
oprávněným hospodařit s majetkem státu, na strana povinného a Krajskou správou 
a údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, se sídlem Kosovská 1122/18, 
586 01 Jihlava, IČ 00090 450 jako investorem, smlouvu o zřízení služebnosti die 
smlouvy dle materiálu RK>~36-2019-62, př. 1, po realizaci stavební akce „HI/3814 Mírovka 
- most ev. č. 3814-1u za jednorázovou úhradu za zřízen! služebnosti ve výši 13 340 Kč 
+21 % DPH.

V Jihlavě dne TL 20ífí
3 '■

MUDr. Jiří Běhodhek 
hejtman kraje

1/1


